Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Марийский государственный университет»

 (ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»)

ПРИКАЗ
04.08.2023 № 2249 – ЛС (студ.)

г. Йошкар-Ола

О зачислении на очную форму обучения

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «Марийский

государственный университет» на обучение по образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры на 2023-2024 учебный год, утвержденными

решением Ученого совета ФГБОУ ВО «Марийский государственный

университет» 30.06.2023 г. (протокол № 10)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 1 сентября 2023 года на первый курс очной формы обучения

на места в рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих по

результатам вступительных испытаний на основные конкурсные места

следующих абитуриентов:

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

ФАКУЛЬТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

44.03.01 Педагогическое образование (направленность (профиль) программы:

Образование в начальной школе)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  171-235-860 54 239

2.  171-684-749 00 236

3.  183-275-631 85 225

4.  142-603-004 06 217

5.  166-970-868 30 215

6.  137-865-706 05 207

7.  000049216 192

8.  170-663-681 77 189

9.  148-027-172 53 187

10.  158-532-165 77 183

11.  000048591 182

12.  000048592 180

13.  158-631-893 03 178

14.  171-946-445 94 175

15.  000048598 174

16.  000048883 166

17.  165-425-197 73 163

18.  165-918-930 14 161

19.  165-155-966 87 161

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

(направленность (профиль) программы: Русский язык как иностранный и

английский язык)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  134-149-788 67 223

2.  157-968-128 27 210

3.  139-678-481 26 200

4.  171-556-703 74 200

5.  166-124-170 47 198

6.  161-525-007 30 194

7.  159-626-979 30 191

8.  158-742-365 00 188

9.  172-183-257 59 184

10.  139-678-483 28 180

11.  159-145-305 71 179

12.  167-140-754 66 179

13.  000048316 178

14.  159-199-107 07 177

15.  165-630-683 79 175

16.  166-262-565 80 173

17.  166-124-278 58 172

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

(направленность (профиль) программы:

Образование в области математики и физики)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  173-528-331 73 236

2.  143-021-525 00 229

3.  160-194-107 33 226

4.  157-857-216 11 223

5.  185-008-927 77 199

6.  000048653 176

7.  000048664 172

8.  165-424-430 59 166

9.  167-431-380 73 161

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

(направленность (профиль) программы: Биология и география)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  181-096-751 80 254

2.  154-882-931 05 233

3.  170-672-906 76 200

4.  139-106-867 68 192

5.  167-500-675 72 170

6.  165-629-215 86 170

7.  000048362 169

8.  159-434-502 83 166

9.  172-391-340 62 160

10.  167-913-597 15 146

11.  139-586-166 09 145

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

(направленность (профиль) программы: Образование в области технологии и

информатики)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  167-174-223 75 202

2.  168-788-074 43 197

3.  094-672-956 20 192

4.  159-927-788 47 190

5.  134-359-819 74 184

6.  128-668-147 96 180

7.  165-425-683 82 174

8.  158-934-323 04 173

9.  166-124-157 50 170

10.  172-658-668 08 170

11.  162-765-499 00 160

12.  164-726-697 02 157

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям):

(направленность (профиль) программы:

Дизайн и декоративно-прикладное искусство)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  165-605-515 69 264

2.  167-484-472 12 255

3.  162-606-732 59 254

4.  172-392-434 71 246

5.  177-578-808 41 232

6.  158-711-806 85 232

7.  166-149-730 87 231

8.  165-424-407 60 216

9.  165-146-026 51 215

10.  158-648-236 09 214

11.  136-581-968 95 210

12.  135-920-710 54 208

13.  167-855-664 31 208

14.  128-979-607 29 206

15.  178-822-737 19 205

16.  158-648-234 07 197

17.  172-070-331 29 196

09.03.02 Информационные системы и технологии

(направленность (профиль) программы:

Информационные технологии в дизайне)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  170-603-568 47 263

2.  167-174-075 81 248

3.  158-468-272 11 242

4.  165-760-569 99 218

5.  167-170-343 66 210

6.  166-871-853 21 201

7.  167-280-431 76 200

8.  192-702-062 58 194

9.  174-624-722 81 190

10.  000048215 188

11.  168-187-935 23 185

12.  184-733-619 98 179

13.  171-933-718 83 178

14.  177-834-004 96 177

15.  148-299-441 09 169

Основание: представление ответственного секретаря приемной комиссии

Мамаева А.Е.

Ректор           М.Н. Швецов